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UBND TỈNH HÀ TĨNH 
SỞ NGOẠI VỤ 

Số:  184    /BC-SNgV 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Hà Tĩnh, ngày  23    tháng 11 năm 2017 
 

 

BÁO CÁO 
Công tác thông tin đối ngoại tháng 11 
và nhiệm vụ trọng tâm thời gian tới 

 

Kính gửi: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

 

1. Kết quả hoạt động từ ngày 25/10/2017 - 25/11/2017 

- Đoàn ra: 07 đoàn với 14 lượt CBCCVC đi công tác nước ngoài; đoàn vào: 

05 đoàn với 33 lượt khách quốc tế thăm và làm việc tại Hà Tĩnh. 

- Tham mưu UBND tỉnh và chuẩn bị các nội dung, điều kiện phục vụ 

chương trình làm việc giữa Chủ tịch UBND tỉnh và Đại sứ đặc mệnh toàn quyền 

Nhật Bản tại Việt Nam. 

- Tổ chức đoàn công tác của tỉnh tham dự Hội nghị trù bị lần thứ XXI của 9 

tỉnh 3 nước Việt Nam - Lào - Thái Lan sử dụng đường 8, đường 12 tổ chức tại tỉnh 

Nghệ An, chuẩn bị các nội dung phục vụ Hội nghị chính thức tại tỉnh Nỏng Khai 

(Thái Lan), đầu năm 2018. 

- Chuẩn bị các nội dung và điều kiện phục vụ Hội nghị cấp cao giữa hai tỉnh 

Hà Tĩnh – Bolykhămxay, dự kiến tổ chức từ ngày 20 – 22/12/2017 tại tỉnh 

Bolykhămxay.  

- Tham mưu UBND tỉnh văn bản chỉ đạo các Sở, ngành liên quan và UBND 

các huyện, thành phố, thị xã triển khai thực hiện một số nội dung Chỉ thị 62 của 

Thủ tướng Lào nhằm hạn chế tác động bất lợi của Chỉ thị 62 đến người lao động và 

giúp người lao động Hà Tĩnh ổn định cuộc sống lâu dài ở Lào. 

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và các đơn vị liên quan tổ chức Hội 

nghị quán triệt, tuyên truyền về công tác biên giới Việt Nam – Lào tại tỉnh Hà 

Tĩnh. 

- Tổ chức Đoàn công tác phối hợp với hai tỉnh Bolykhămxay (Lào) khảo sát 

song phương các đối tượng thuộc diện di cư tự do và kết hôn không giá thú khu 

vực biên giới. 

- Tham mưu UBND tỉnh báo cáo gửi Bộ Ngoại giao về kết quả thực hiện 

Năm đoàn kết hữu nghị Việt Nam - Lào 2017; báo cáo của Ban cán sự Đảng 

UBND tỉnh gửi Tỉnh ủy về công tác đối ngoại 2017, phương hướng nhiệm vụ năm 

2018; báo cáo Thường trực Tỉnh ủy tình hình quan hệ hợp tác với các tỉnh, thành 

phố của Lào năm 2017; báo cáo kết quả thực hiện Biên bản cuộc họp thường niên 

lần thứ XXVI giữa hai Đoàn Biên giới Việt Nam - Lào gửi Ủy ban Biên giới Quốc 

gia - Bộ Ngoại giao; báo cáo tình hình kết quả hợp tác với Slovakia theo yêu cầu 

của Bộ Ngoại giao. 
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- Tiếp tục cập nhật thông tin lên Trang thông điện tử Sở Ngoại vụ, chú trọng 

các tin, bài tuyên truyền về kết quả Diễn đàn kinh tế Châu Á - Thái Bình Dương 

(APEC) tổ chức tại Việt Nam; kết quả khắc phục hậu quả cơn bão số 10, sớm ổn 

định cuộc sống sản xuất của người dân.  

  2. Kế hoạch trọng tâm thời gian tới  

- Chuẩn bị các nội dung, điều kiện phục vụ chuyến công tác của Bí thư Tỉnh 

ủy tham dự Lễ kỷ niệm Quốc khánh Hàn Quốc và 25 năm thiết lập quan hệ ngoại 

giao Việt Nam - Hàn Quốc.  

- Tham mưu lãnh đạo tỉnh dự Lễ kỷ niệm Quốc khánh Nhật Bản (theo thư 

mời của Đại sứ Nhật Bản tại Việt Nam). 

- Tham mưu UBND tỉnh tổ chức Đoàn công tác của tỉnh chúc mừng Đại sứ 

quán các nước tại Việt Nam, các tổ chức quốc tế, các tổ chức phi chính phủ nước 

ngoài nhân dịp Giáng sinh và năm mới 2018. 

- Tham mưu tỉnh tổ chức đoàn công tác tham dự Hội nghị cấp cao giữa hai 

tỉnh Hà Tĩnh - Bolykhămxay năm 2017 từ ngày 20 - 22/11/2017 tại tỉnh 

Bolykhămxay. Tham mưu các nội dung liên quan cho lãnh đạo tỉnh dự Hội nghị 

thường niên lần thứ XXVII giữa hai Đoàn Biên giới Việt Nam - Lào tổ chức tại 

Việt Nam (dự kiến tháng 12). 

- Tổng hợp hồ sơ khảo sát song phương giữa tỉnh Bolykhămxay, Khăm 

Muộn về di cư tự do và kết hôn không giá thú tại khu vực biên giới. 

- Phối hợp các cơ quan, địa phương rà soát, nắm thông tin kiều bào về quê 

dịp Tết Nguyên đán để tham mưu UBND tỉnh tổ chức gặp mặt kiều bào. 

- Chuẩn bị nội dung và các điều kiện cần thiết tổ chức Hội nghị tổng kết 

công tác đối ngoại, biên giới, phi chính phủ năm 2017.  

- Kịp thời cập nhật tin, bài lên Trang thông tin điện tử Sở Ngoại vụ. 

Sở Ngoại vụ báo cáo công tác Thông tin đối ngoại tháng 11 và phương 

hướng thời gian tới để Ban Tuyên giáo tổng hợp./. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Giám đốc Sở (b/c); 

- Lưu: VT, QLBG.  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

(đã ký) 

 
 

 
Thái Phúc Sơn 
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